Ali Imran [3]:159 tersebut, Saeed mengetengahkan beberapa pandangan ulama pra-modern, semisal, al-Thabari, Zamakhsari, al-Razi dan al-Qurtubi. Dari beberapa pandangan ulama klasik tersebut, pada dasarnya semuanya memiliki kesamaan pandangan bahwa ayat tersebut diturunkan berkaitan dengan konteks kekalahan umat Islam pada saat meletusnya perang Uhud (3 H/625 M). Namun yang menjadi fokus perbedaan di antara para ulama tersebut adalah pada konteks untuk apakah ayat tersebut diturunkan.

Dalam konteks untuk apa ayat itu diturunkan, al-Thabari mengemukakan bahwa ayat tersebut paling tepat dipahami sebagai sebuah perintah Tuhan kepada Nabi untuk bermusyawarah dengan para sahabat dalam urusan peperangan.